СОВЕТ
Мокроусского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е
от 24.05.2023 года

                                                    № 34/2
      О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Мокроусском муниципальном образования Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденное Решением Совета Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 27.05.2020 года № 53/5
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Мокроусском муниципальном образовании, Совет Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Мокроусском муниципальном образования Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденное Решением Совета Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 27.05.2020 года № 53/5 изменения и дополнения, дополнив пункт 9 подпунктом 9.2. следующего содержания:

 «9.2. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

     Получатель бюджетных средств заключает государственные (муниципальные) контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями настоящего Кодекса и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения.

       Указанные положения, установленные для заключения государственных               (муниципальных) контрактов, иных договоров, применяются также при                внесении изменений в ранее заключенные государственные                (муниципальные) контракты, иные договоры».

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его    официального опубликования (обнародования).
Глава Мокроусского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области                                                       В.Г. Попов